
1 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

VE VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ č. VZ2021002 

NA SEKTOROVOU NADLIMITNÍ ZAKÁZKU ZADÁVANOU V JEDNACÍM ŘÍZENÍ BEZ UVEŘEJNĚNÍ 

 

 

Identifikační údaje zadavatele a kontaktní osoby zadavatele 

 

Název: Želivská provozní a.s. 

Sídlo: K Horkám 16/23, Praha 10 – Hostivař, PSČ 102 00 

IČO: 29131804 

DIČ: CZ29131804 

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:  

Mgr. Mark Rieder, předseda představenstva 

Mgr. Luděk Jeništa, 1. místopředseda představenstva 

Ing. Jiří Rosický, 2. místopředseda představenstva 

Prof. RNDr. Jakub Hruška, člen představenstva 

Ladislav Med, člen představenstva  

za společnost podepisují dva členové společně 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 19766 

(dále jen zadavatel)  

 

Preambule 

Zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek 

zadavatele vymezujících předmět plnění sektorové veřejné zakázky na dodávku v 

podrobnostech nezbytných pro jednání s dodavatelem v rámci jednacího řízení bez 

uveřejnění. 

 

1. Výzva k jednání a podání nabídky 

 

Zadavatel oznamuje svůj úmysl zadat sektorovou nadlimitní zakázku s názvem Dodávka tekutého síranu 

hlinitého a tímto Vás vyzývá k jednání a podání nabídky v tomto výběrovém řízení zadávaném 

v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 63 odst.3 písm. b) a §162 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“). 

Pro účely této Zadávací dokumentace mají pojmy „uchazeč“ a „dodavatel“ a „účastník“ stejný význam. 

 



2 
 

 

2. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Pro zadání této veřejné zakázky jsou splněny předpoklady pro použití jednacího řízení bez uveřejnění 

dle ustanovení §63 odst. 3 písm. b), a § 162 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění, neboť: 

a) výrobce a dodavatel tekutého síranu hlinitého pro úpravnu vody Želivka společnost 

Kemwater ProChemie s.r.o.  má výrobnu síranu umístěnou vedle úpravny vody Želivka v k.ú. 

Hulice a síran hlinitý je dodáván z této výrobny do skladovacích nádrží úpravny vody  

produktovodem, který je částečně  ve vlastnictví Úpravna vody Želivka, a.s. v délce cca 455 m 

od hranice pozemku č. parc. 954/2 k.ú. Hulice (vlastnictví dodavatele) a částečně ve vlastnictví 

dodavatele vedoucího od výrobny síranu přes pozemky č. parc. 954/5 a 954/2 (oba ve 

vlastnictví dodavatele) až k hranici pozemku č. parc. 951/2 k.ú. Hulice (vlastnictví Úpravna 

vody Želivka, a.s.) Tento produktovod byl zbudován výlučně pro dopravu síranu hlinitého 

b) společnost Kemwater ProChemie s.r.o., je součástí koncernu Kemira Kemi Aktiebolag se 

sídlem ve Švédsku a je spolu se sesterskou společností KEMIFLOC a.s.  výlučným dodavatelem 

síranu hlinitého do vodáren v České republice 

c) v souladu s § 63 odst. 3 písm. b) zákona, tak může být veřejná zakázka splněna z technických 

důvodů, kdy neexistuje hospodářská soutěž, a z důvodu výhradních práv dodavatele užívat 

část produktovodu síranu hlinitého pouze stávajícím dodavatelem  

d) v souladu s § 162 Zákona může zadavatel použít jednací řízení bez uveřejnění pro sektorovou 

zakázku také, jde-li o výhodnou koupi, kdy je při využití zvláště příznivé příležitosti možno 

pořídit dodávky za cenu podstatně nižší, než jsou běžné tržní ceny 

e) na základě výše uvedených skutečností není tedy, mimo společnost Kemwater ProChemie 

s.r.o., žádná další organizace schopna zajistit dodávku tekutého síranu hlinitého bez 

negativních dopadů do ekonomiky zadavatele a bez negativního dopadu do majetku vlastníka 

produktovodu síranu hlinitého. 

 

3. Způsob komunikace zadavatele s dodavatelem v průběhu zadávacího řízení  

Jednání bude vedeno pouze s jedním dodavatelem a bylo zahájeno dnem odeslání Výzvy k jednání. 

Zadavatel bude během zadávacího řízení s dodavatelem komunikovat, resp. jednat v souladu s § 211 

zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen Zákon) především písemně, a to 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK (více o elektronickém nástroji v čl. 12.3). 

V případě, že bude využita zákonná možnost ústní komunikace, bude její obsah v dostatečné míře 

zdokumentován, zejména zápisy, zvukovými nahrávkami nebo souhrny hlavních prvků. 

Pokud se v zadávacích podmínkách, případně v návrhu Kupní smlouvy, vyskytnou požadavky nebo 

odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí 

pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za charakteristické, patenty na vynálezy, užitné 

vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, je dodavatel oprávněn navrhnout i 

jiné, technicky a kvalitativně obdobné řešení, které musí splňovat technické a funkční požadavky 

zadavatele uvedené v této ZD. 



3 
 

Zadavatel si vyhrazuje v souladu s § 67 zákona č. 134/2016 Sb. (dále jen Zákon) právo provést změny v 

Zadávací dokumentaci (zadávacích podmínkách), přičemž změněné zadávací podmínky musí nadále 

splňovat podmínky pro použití jednacího řízení bez uveřejnění. 

Po ukončení jednání bude veškerá komunikace, doložena a stane se součástí spisu k této veřejné 

zakázce. Závěry, které vyplynou z této komunikace se stanou součástí zadávacích podmínek, tedy 

závazné pro dodavatele pro uzavření Kupní smlouvy. 

 

4. Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky 

Režim veřejné zakázky:        sektorová nadlimitní zakázka 

Druh veřejné zakázky:  Dodávky 

Předpokládaná hodnota: 41.040.000,- Kč bez DPH 

Předmět veřejné zakázky:   

Předmětem Veřejné zakázky je postupná dodávka tekutého 

síranu hlinitého v celkovém množství 12.000.000 kg 

distribuovaného produktovodem síranu hlinitého, který je 

v částečném vlastnictví zadavatele a v částečném vlastnictví 

dodavatele, z výrobního objektu dodavatele do skladovacích 

nádrží zadavatele v objektu úpravny vody Želivka.  

 

Specifikace předmětu plnění:               Dodávaný síran hlinitý bude používán k úpravě pitné vody a musí 

splňovat tyto podmínky podle: 

• normy ČSN EN 878 – Chemické výrobky používané pro úpravu 

vody určené k lidské spotřebě – síran hlinitý, 

• vyhlášky 409/2005 Sb., o hygienických požadavcích na výrobky 

přicházející do přímého styku s vodou a na úpravu vody, v 

platném znění. 

• Bližší specifikace je obsažena v technické specifikaci, která tvoří 

přílohu č. 2 této zadávací dokumentace 

 

 

Předpokládaná doba plnění:          1. 5. 2021 – 30. 4. 2025  

Místo plnění:                             areál úpravny vody Želivka, Hulice 106, 257 63 Trhový Štěpánov 

Přípustnost variantnosti nabídky:  Ne 

Rozdělení zakázky na části:  Ne  

Opční právo:    Ne 

Výsledek výběrového řízení:  Uzavření smlouvy s 1 (jedním) vybraným (vítězným) uchazečem. 

Vybraný uchazeč bude mít plnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky. 

 

 



4 
 

5. Jednání jménem či za uchazeče 

V případech, kdy tato zadávací dokumentace požaduje uchazečem podepsanou listinu, která tvoří 

součást nabídky (např. návrh smlouvy, čestné prohlášení), musí být taková listina podepsána osobou 

oprávněnou jednat jménem či za uchazeče; není-li listina podepsána v případě uchazeče – fyzické osoby 

samotným uchazečem nebo jeho prokuristou a v případě uchazeče – právnické osoby statutárním 

orgánem uchazeče resp. jeho členem/členy nebo prokuristou uchazeče, musí být v nabídce předložena 

platná a účinná plná moc v originále nebo v úředně ověřené kopii dokládající oprávnění osoby jednat za 

uchazeče v příslušném rozsahu. 

 

6. Lhůta a místo podání nabídek 

V rámci výběrového řízení na sektorovou nadlimitní veřejnou zakázku na dodávku zadávanou 

v jednacím řízení bez uveřejnění požaduje zadavatel podání písemné nabídky na předmět plnění. 

 

Lhůta pro podání nabídky:  15. 3. 2021 do 10.00 hodin 

Způsob podání nabídek:  Elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

dostupného na  https://zakazky.zelivska.cz/profile_display_2.html pod URL zakázky 

https://zakazky.zelivska.cz/vz00000106 

Podrobnější informace o fungování elektronického nástroje E-ZAK jsou uvedeny v čl. 12.3 této 

zadávací dokumentace. 

Nabídka musí být zadavateli doručena do konce lhůty pro podání nabídky. Na nabídku podanou po 

uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána.  

Lhůta a způsob prokázání splnění kvalifikace je shodná se lhůtou pro podání nabídek. Doklady a 

informace prokazující splnění kvalifikace musí být součástí nabídky. 

 

7. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

7.1 Obecná ustanovení o prokazování splnění kvalifikace 

Splněním kvalifikace se rozumí: 

• splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona 

• splnění profesní způsobilosti dle § 77 zákona 

• splnění technické kvalifikace dle §79 zákona 

 

7.2 Základní způsobilost  

Zadavatel požaduje, aby splnění základní způsobilosti prokázal uchazeč předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d), 

https://zakazky.zelivska.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.zelivska.cz/vz00000106


5 
 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 

není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 

 

7.3 Profesní způsobilost 

Zadavatel požaduje, aby splnění profesní způsobilosti prokázal uchazeč předložením: 

• výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, a současně 

• dokladu o oprávnění k podnikání, z něhož musí vyplývat, že uchazeč má oprávnění k 

podnikání v rozsahu odpovídajícím celému předmětu této veřejné zakázky (výpis ze 

živnostenského rejstříku). 

Výpis z obchodního rejstříku nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění 

kvalifikace (tj. ke dni konce lhůty pro podání nabídek), starší 90 kalendářních dnů. 

 

7.4 Technická kvalifikace  

Zadavatel požaduje, aby splnění technické kvalifikace prokázal uchazeč předložením: 

• Popisu opatření dodavatele k zajištění kvality (§ 79 odst. 2 písm. e)) 

• Dokladu prokazujícího shodu požadovaného výrobku s požadovanou technickou 

normou (§79 odst. 2 písm. l)) 

 

7.5 Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Uchazeč je oprávněn v rozsahu a za podmínek, které stanoví zákon, využít k prokázání splnění kvalifikace 

výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nahrazuje tento výpis 

doklad prokazující profesní způsobilost podle § 77 v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti a základní způsobilost podle § 

74 Zákona. 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno 

splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. 

 

7.6 Systém certifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může při prokazování své kvalifikace předložit zadavateli v souladu s § 234 Zákona certifikát 

vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v ustanovení 

§ 239 Zákona, a to ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace. Údaje v certifikátu musí být platné 

nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace. 

Certifikát za shora uvedených podmínek prokazuje, v rozsahu v něm uvedených údajů, splnění 

kvalifikace dodavatelem. Zadavatel k této věci stanoví, že neuzná kvalifikaci za prokázanou, pokud z 

předloženého certifikátu nebude vyplývat jasný a úplný rozsah splnění kvalifikace stanovené 

zadavatelem. 



6 
 

Zadavatel dále stanoví, že pokud z předloženého certifikátu nebude zcela vyplývat úplné splnění všech 

jednotlivých kvalifikačních předpokladů stanovených zadavatelem, dodavatel je povinen k certifikátu 

připojit další listiny, které jednoznačně prokazují, že předpokladem certifikace bylo právě splnění všech 

jednotlivých kvalifikačních předpokladů stanovených zadavatelem. 

 

8. Hodnotící kritéria, způsob hodnocení 

S ohledem na způsob zadání této veřejné zakázky zadavatel nestanovuje hodnotící kritéria. 

 

9. Obchodní podmínky 

9.1 Uzavření Kupní smlouvy 

Obchodní a platební podmínky stanovené zadavatelem pro realizaci této veřejné zakázky jsou obsaženy 

v návrhu Kupní smlouvy, který tvoří Přílohu č. 1 této ZD.  

Zadavatel v této dokumentaci vymezil pouze své základní požadavky obchodních a platebních 

podmínek dodávky. Přesné znění, vymezení, podrobná a konečná podoba obchodních a platebních 

podmínek bude předmětem jednání mezi zadavatelem a dodavatelem v rámci tohoto zadávacího 

řízení.  

Dodavatel je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření Kupní smlouvy 

tak, aby byla smlouva uzavřena nejpozději do 30 dnů od výzvy zadavatele k podání nabídky 

dodavatelem.  

 

9.2 Způsob dodávky předmětu plnění 

Zboží bude dodáváno postupně dle požadavku Zadavatele. 

Vzhledem k sezonní potřebě regulace pH surové vody, požaduje zadavatel proměnlivý obsah volné 

kyseliny sírové v produktu až do hodnoty 3 % při zachování obsahu účinné složky. Dodavatel musí být 

schopen dle potřeb reagovat na požadavek změny obsahu volné kyseliny sírové a dle požadavku 

zadavatele ihned přizpůsobit složení dodávaného zboží. 

Dodavatel se musí zavázat, že zadavateli poskytne bezplatný technicko-aplikační servis dodávaného 

zboží a úzkou spolupráci s technology zadavatele při řešení případných problémů procesu koagulace. 

Dodavatel se musí zavázat, že se bude aktivně podílet, prostřednictvím svých specialistů, na procesu 

úpravy vody na pitnou, zejména, že se bude účastnit na výzvu provozovatele vybraných laboratorních, 

modelových a provozních zkoušek, při kterých budou testovány procesy koagulace síranem hlinitým. 

Každá dodávka musí být doložena certifikátem dodávky, který obsahuje laboratorní stanovení obsahu 

účinné složky, obsahu nerozpuštěných látek, volné kyseliny sírové, hustoty a prohlášení o souladu 

těchto hodnot s hodnotami garantovanými technickou specifikací a příslušnou podnikovou výrobní 

normou. 

 

 



7 
 

10.  Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena za předmět veřejné zakázky představuje cenu za celý předmět veřejné zakázky v Kč bez 

DPH. Nabídková cena musí být stanovena pro poskytnuté plnění jako cena maximální se započtením 

veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace) souvisejících s realizací zakázky. 

Nabídková cena musí být uvedena v Kč a v členění:  

• Cena za 1000 kg síranu hlinitého v Kč bez DPH 

• celková cena za předmět plnění (12.000.000 kg) veřejné zakázky v Kč bez DPH,  

• vyčíslení DPH  

• celková cena za předmět plnění veřejné zakázky včetně DPH. 

Zadavatel připouští překročení nabídkové ceny z důvodu změny předpisů upravujících výši DPH. 

Jakékoliv další překročení nabídkové ceny za plnění veřejné zakázky požadované v podmínkách veřejné 

zakázky, zadavatel nepřipouští. 

 

11. Dostupnost zadávací dokumentace, vysvětlení a změny  

 

11.1 Dostupnost zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace je dostupná na profilu zadavatele, který je vedený prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK https://zakazky.zelivska.cz/profile_display_2.html, pod URL zakázky  

https://zakazky.zelivska.cz/vz00000106 formou neomezeného dálkového přístupu 24 hodin denně, a to 

ode dne zahájení zadávacího řízení až do konce lhůty pro podání nabídek. 

 

 

11.2  Vysvětlení a změny zadávací dokumentace 

Dodavatel je oprávněn požadovat vysvětlení zadávací dokumentace této veřejné zakázky. Žádost 

o vysvětlení zadávací dokumentace musí být dodavatelem podána písemně. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručí dodavatel prostřednictvím nástroje elektronického 

nástroje E-ZAK. Podrobnější informace o fungování elektronického nástroje E-ZAK jsou uvedeny v čl. 12.3 

této zadávací dokumentace. 

Písemná žádost musí být zadavateli doručena před uplynutím lhůty pro podání nabídky. Zadavatel 

odešle vysvětlení zadávací dokumentace této veřejné zakázky, případně související dokumenty, 

nejpozději do 3 pracovních dnů po doručení písemné žádosti dodavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace, včetně přesného znění požadavku dle předchozí věty zadavatel 

uveřejní stejným způsobem, jakým uveřejnil tuto zadávací dokumentaci. 

Nabídky podané uchazeči musí být v souladu s případnými změnami. Z tohoto důvodu zadavatel 

upozorňuje dodavatele, aby ve svém vlastním zájmu sledovali profil zadavatele, na kterém budou 

případné dodatečné informace k zadávacím podmínkám zveřejňovány. 

 

 

https://zakazky.zelivska.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.zelivska.cz/vz00000106
https://zakazky.zelivska.cz/vz00000106


8 
 

12.  Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, elektronická komunikace 

 

12.1  Jazyk nabídky 

Nabídka musí být zpracována písemně v českém jazyce; s výjimkou uvedení v České republice běžně 

užívaných anglických odborných výrazů v relevantním oboru. 

 

12.2 Způsob a forma zpracování nabídky 

Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Uchazeč nabídku podává písemně. Zadavatel určuje jako 

výhradní způsob podání nabídky v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

pro zadávání veřejné zakázky dostupné na profilu zadavatele 

https://zakazky.zelivska.cz/profile_display_2.html a URL zakázky 

https://zakazky.zelivska.cz/vz00000106. 

 

Dodavatel v elektronicky podané nabídce doloží: 

Krycí list nabídky (příloha č. 3 ZD) Na krycím listu budou uvedeny následující údaje: název veřejné 

zakázky, základní identifikační údaje zadavatele a dodavatele (včetně osob zmocněných k dalším 

jednáním), nabídková cena, datum a podpis osoby oprávněné jménem či za dodavatele jednat.  

Kupní smlouva (příloha č. 1 ZD) doplněná o požadované údaje, případně s návrhy změn 

Doklady k prokázání kvalifikace (čl. 7 zadávací dokumentace)  

Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce lhůty 

pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele. 

Ostatní dokumenty – zde má možnost dodavatel přiložit další dokumenty, které pokládá ve vztahu ke 

své podané nabídce za důležité.  

 

12.3 Elektronická komunikace 

Vzájemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem probíhá výhradně elektronicky, zejména 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK (zadavatel doporučuje dodavatelům používat pro 

komunikaci se zadavatelem taktéž tento nástroj), na kterém je provozován profil zadavatele, případně 

prostřednictvím datové schránky či emailové adresy kontaktní osoby zástupce zadavatele.   

Elektronický nástroj je dostupný na internetové adrese profilu zadavatele 

https://zakazky.zelivska.cz/profile_display_2.html a splňuje podmínky dle § 213 ZZVZ, jakož i příslušných 

ustanovení vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických 

nástrojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody. 

Pokud je třeba přiložit dokument, který je pouze v listinné podobě, je nutné provést jeho konverzi do 

elektronické podoby. Výjimkou jsou případy, kdy zadavatel nepožaduje originál dokumentu – pak je 

možné přiložit prostý scan.  Elektronické dokumenty se přikládají v elektronickém originále.   

 

Veškeré písemnosti zaslané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně 

doručené okamžikem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemností v elektronickém nástroji 

https://zakazky.zelivska.cz/vz00000106
https://zakazky.zelivska.cz/profile_display_2.html


9 
 

E-ZAK. Na doručení písemností nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda 

elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní e-mailovou adresu upozornění o tom, že na 

jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoliv. 

Zadavatel upozorňuje, že pro plné využití možností elektronického nástroje E-ZAK je třeba provést a 

dokončit tzv. registraci dodavatele. Zavedl-li zadavatel dodavatele do elektronického nástroje E-ZAK, 

uvede u něj jako kontaktní údaje takové, které získal z veřejně přístupných zdrojů. Je povinností každého 

dodavatele, aby před dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje 

zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné. 

Za řádné a včasné seznámení se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK jakož i správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele zodpovídá vždy dodavatel.  

Veškeré technické požadavky pro podání nabídky přes systém E-ZAK jsou popsány zde: 

http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system, https://zakazky.zelivska.cz/manual.html  (pozn.: 

maximální velikost jednoho souboru je cca 25 MB). V případě, že by se vyskytly problémy s podáním 

nabídky, může se účastník obrátit na technickou podporu E-ZAK na tel. čísle: +420 538 702 719, nebo e-

mailu: podpora@ezak.cz  

Není-li v ZD uvedeno jinak, může být nabídka zpracována pouze v některém (některých) z 

akceptovatelných formátů, tj. v prostředí Microsoft Office (Word, Excel), Open Office, a dále formátech 

PDF, JPEG, GIF, nebo PNG. 

Šifrování nabídky proběhne na elektronickém nástroji automaticky. 

Zadavatel nepožaduje, aby nabídka (ani jednotlivé dokumenty obsažené v nabídce) byla dodavatelem 

podepsána prostřednictvím uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. Zadavatel doporučuje 

dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich datového připojení, aby byla nabídky podána ve lhůtě 

pro podání nabídek.  

 

13.  Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem 

 

13.1  Změna podmínek, zrušení výběrového řízení 

Zadavatel si vyhrazuje tato práva: 

• zrušit toto výběrové řízení až do doby uzavření smlouvy, a to i bez uvedení důvodů. 

 

13.2  Doplnění informací a dokladů, vyloučení 

Zadavatel si vyhrazuje tato práva: 

• ověřit si informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích osob; uchazeč se podáním nabídky 

zavazuje v tomto ohledu poskytnout zadavateli veškerou potřebnou součinnost, 

• vyžádat si od uchazeče předložení v jeho nabídce chybějících či neúplných dokladů a/nebo 

informací a/nebo vyžádat si objasnění údajů uvedených uchazečem v nabídce v přiměřené lhůtě 

http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system
https://zakazky.zelivska.cz/manual.html
mailto:podpora@ezak.cz


10 
 

stanovené zadavatelem či jím jmenovanou komisí; tímto způsobem však nelze měnit 

nabídkovou cenu ani její části. Nevyhoví-li uchazeč žádosti na předložení takových dokladů 

a/nebo informací a/nebo žádosti o objasnění údajů řádně a včas, zadavatel tohoto uchazeče 

vyloučí z účasti v tomto výběrovém řízení, 

 

13.3  Další práva 

Zadavatel si vyhrazuje tato práva: 

• nevracet uchazečům podané nabídky, neposkytovat náhradu nákladů, které uchazeč vynaloží na 

účast v tomto výběrovém řízení.  

 

 

 

 

14.  Přílohy zadávací dokumentace 

Přílohy této zadávací dokumentace tvoří: 

Příloha č. 1 – Návrh kupní smlouvy 

Příloha č. 2 – Technická specifikace 

Příloha č. 3 – Krycí list nabídky 

 

 

V Praze dne 25. 2. 2021 

 

 

 

……………………………………………………………... ……………………………………………………………... 

Mgr. Mark Rieder Ing. Jiří Rosický 

předseda představenstva 2. místopředseda představenstva 

Želivská provozní a.s. Želivská provozní a.s. 

 


